​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   23  »    мая    2022г.

                                        № 1449/НПА
г. Советский
О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 23.07.2019 № 1699/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 31.05.2013 № 232 «О Положении о Департаменте муниципальной собственности администрации Советского района»:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 23.07.2019
№ 1699/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:
1.1. абзац первый пункта 1 раздела I приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
(далее Административный регламент, муниципальная услуга), устанавливает сроки
и последовательность административных процедур и административных действий администрации Советского района, в лице департамента муниципальной собственности администрации Советского района (далее Уполномоченный орган), а также порядок взаимодействия Уполномоченного органа с заявителями и органами власти
при предоставлении муниципальной услуги.»;
1.2. абзацы первый и второй пункта 8 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«8. Органом, предоставляющим муниципальную услугу, является администрация Советского района. Уполномоченный орган - Департамент муниципальной собственности администрации Советского района.
Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляет структурное подразделение уполномоченного органа - управление жилищной политики департамента муниципальной собственности администрации Советского района.»;
1.3. приложение к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению (приложение).
1.4. По тексту приложения к постановлению слова «Отдел», «отдел», заменить на слова «Уполномоченный орган» в соответствующих падежах.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков
Приложение

к постановлению
администрации Советского района
от 23.05.2022 № 1449/НПА

«Приложение
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Признание помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции»

Председателю межведомственной
комиссии по признанию помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, расположенных
на территории муниципального
образования Советский район
от________________________________
адрес:_____________________________
т._________________________________
Заявление

В соответствии с требованиями, установленными Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, прошу рассмотреть вопрос
о ___________________________________________________ (пригодности (непригодности) (помещения, жилого помещения) или признании многоквартирного дома аварийным) расположенного по адресу:
_______________________________________________________________________________

Я(мы) даю(ем) согласие на проверку указанных в заявлении сведений и на запрос документов, необходимых для рассмотрения заявления.

Результат предоставления муниципальной услуги прошу выдать (направить) (нужное отметить):
	лично в многофункциональном центре;

	лично в Уполномоченном органе;

	посредством почтовой связи на адрес ______________________________________________;

	на адрес электронной почты ______________________________________________________

«_____»_____________20___ года
Подписи заявителя
___________________________________
Ф.И.О. подпись
«_____»_____________20___ года
Подпись сотрудника, принявшего заявление
_____________________________________                                                                                   »